test utique et non scire quod scit, eo quod contra-  
 jacentium simul nulla possit esse scientia, cum al-  
 terum eorum semper, eo quod veritatis substantia  
 careat, sit obnoxium falsitati. Porro mendaciorum  
 nulla est scientia. Quomodo ergo scientia immuta-  
 bilis est, cui decessus rerum potest fieri et acces-  
 sus, quæ potest ignorare quod non scit, aut scire  
 quod nescit? Quod si eam variabilem esse recipimus,  
 Jacobo reclamante, jam apud eum est variatio, et  
 vicissitudinis obumbratio, et Pater luminum esse  
 desistit, si elabitur quod prænovit. Hoc equidem  
 nec gentilium error circa sua non tam numina,  
 quam dæmonia dignabatur admittere, qui Stygiam  
 paludem diis perviam esse negabant, dicentes eam  
 omnibus venerandam, et usquequaque illicitam a  
 cœlestibus præteriri. Mentis namque cœlestium  
 oblivio non confugit. Nunquid ergo fides recipiet  
 quod de Deo vel ipsa perfidia abhorret? Constat  
 autem apud omnes, quia Deus scit illud non esse  
 futurum, etsi plerique non recipiant illum posse  
 scire, aut non posse scire hoc esse futurum, ne ei  
 mutabilitatis vel impotentia notam inurere videantur.  
 Sed esto ut Deus, quoniam hoc plerique reci-  
 piunt, possit, dum tamen si fieri potest positione,  
 aut conjunctione non peccet, scire quod non scit,  
 non ob hoc eum esse mutabilem quis convincit, cu-  
 jus scientia non decedit aliquid vel accedit, cum  
 illud solum in rerum natura verum esse contingat,  
 quod ille ab initio stabilitatis suæ puncto præfixit.  
 Dum tamen hoc recipitur, exactissima diligentia  
 præcavendum est, ne cognatio modorum verbi quare  
 Apollonium inducit, quidquam perfidia ingerat aut  
 falsitatis. Hæc ipsa quoque possibilitas eveniendi,  
 non æviati ipsius, qui non movetur, sed rerum faci-  
 litati, quæ natura non indignante moveri possunt,  
 convenienter ascribitur. Manet itaque usquequaque  
 immobilis integritas scientia Dei, et si quid varie-  
 tatis alicui inest, non tam scientis quam scitorum  
 mutabilitas est. Licet enim quæ scientia Dei com-  
 plectitur, mutabilitati subjaceant, ipsa tamen alte-  
 rationis vices ignorat, et uno singulari aspectu et  
 individuo, omnium quæ dici, aut quocunque sensu  
 excogitari possunt, universitatem claudit, et conti-  
 net: adeo quidem sine motu ut localia sine loco,  
 nascentia sine initio, decedentia sine fine, fluctuan-  
 tia sine alteratione, temporalia sine mutabilitate,  
 et mora, sic uniformiter comprehendit, ut ei nec  
 præterita transeant, nec futura succedant. Nec mi-  
 rum hoc in æternitatis statu, nisi quia quidquid ibi  
 est, mirabile est, cum et in nobis mutabilium mo-  
 tum et festinantium cursum aliquatenus quiescens  
 comprehendat aspectus. Intellectus quoque rem ma-  
 gnam sine distensione, et sine contractione sui rem  
 modicam contempletur, nec loco indiget ut localia  
 claudat, aut spatiorum interstitiis ut distantia com-  
 plectatur, in eoque Patrem luminum sequitur, sed  
 non passibus æquis, cum hic multis, ille vero omnino  
 nulli motui obnoxius sit. Cum vero divina simplici-  
 tatis aspectus innumerabilia claudat, una tantum